

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022 № 5175

Великий Новгород

О внесении изменений в Условия организации и проведения конкурса на звание "Самая благоустроенная территория Великого Новгорода в 2022 году", состав конкурсной комиссии, Положение о конкурсной комиссии

Администрация Великого Новгорода постановляет:

- 1. Внести в Условия организации и проведения конкурса на звание "Самая благоустроенная территория Великого Новгорода в 2022 году", утвержденные постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.06.2022 № 2587, следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 1 после слова "городским" дополнить словами "и дорожным";
 - 1.2. В подпункте 10.2 в сноске абзац четвертый исключить;
 - 1.3. В пункте 11:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"11. Призовой фонд конкурса составляет для номинаций, указанных в подпунктах 10.1, 10.3 - 10.5 настоящих Условий, - 170 000, 00 рублей, для номинации, указанной в подпункте 10.2 настоящих Условий, - 5 333 333,41 рубля.";

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"Гражданам, принимающим участие в конкурсе, по решению конкурсной комиссии могут быть вручены поощрительные премии за благоустройство части территории многоквартирного дома. По решению конкурсной комиссии может

быть изменено количество призовых мест в номинациях, указанных в пункте 10 настоящих Условий.";

дополнить абзацами следующего содержания:

"Освободившиеся денежные средства после решения конкурсной комиссии об изменении количества призовых мест в номинациях, указанных в подпунктах 10.1, 10.3 - 10.5 настоящих Условий, перераспределяются на поощрительные премии или дополнительные призовые места в других номинациях, за исключением номинации, указанной в подпункте 10.2 настоящих Условий.

Призовой фонд номинации, указанной в подпункте 10.2 настоящих Условий, распределяется между победителями решением конкурсной комиссии исходя из принципа равенства размеров денежных премий за соответствующие призовые места во всех категориях.";

1.4. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14. Выплата денежной премии победителям в номинации, указанной в подпункте 10.2 настоящих Условий, осуществляется на расчетные или корреспондентские счета, открытые победителями в кредитных организациях (отдельный счет для получения денежной премии) в срок 30 календарных дней, исчисляемых со дня предоставления ими в комитет по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода копии протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, содержащего решение о проведении работ по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройстве придомовой территории многоквартирного дома (далее - протокол). Протокол должен быть представлен в срок не позднее 15.11.2022.

В случае непредставления победителем протокола в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, конкурсная комиссия принимает решение об исключении его из числа победителей, изменении количества призовых мест в номинации, указанной в подпункте 10.2 настоящих Условий, и перераспределении призового фонда номинации в равных долях между победителями.

Победители в номинации, указанной в подпункте 10.2 настоящих Условий, в срок до 01.10.2023 предоставляют в адрес комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода отчетную

документацию, подтверждающую расходование победителем денежной премии на реализацию мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройство придомовой территории многоквартирного дома (договор с подрядной организацией на выполнение работ, фотоотчет, акт выполненных работ и другие платежные документы, подтверждающие понесенные затраты).".

- 2. Внести в состав конкурсной комиссии, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.06.2022 № 2587, следующие изменения:
 - 2.1. Указать новые должности следующих лиц:
- Тейдер А.А. председатель комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, председатель конкурсной комиссии
- Иванова Л.К. главный специалист отдела жилищного хозяйства комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, секретарь конкурсной комиссии
- Шустер Ю.Г. начальник отдела архитектурно-художественного облика городской среды комитета по строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода;
 - 2.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:
- Иванова М.В. заместитель председателя комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, заместитель председателя конкурсной комиссии
- Пыжова М.В. начальник отдела контроля контрольно-административного управления Администрации Великого Новгорода;
 - 2.3. Исключить из состава комиссии Еремина В.А., Комелькову Л.А.
- 3. Внести изменение в Положение о конкурсной комиссии, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.06.2022 № 2587, заменив в пункте 3.2 слова "исполняющий полномочия Мэра Великого Новгорода" словами "председатель комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода".
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.